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Remiss från Länsstyrelsen Skåne - Skånes Friluftslivsplan, STK-2022-1232  
SBN-2022-945 

Sammanfattning 
Länsstyrelsen Skåne har i uppdrag att förverkliga regeringens friluftslivspolitik i Skåne och har 
därför sammanställt Skånes Friluftslivsplan. Skånes Friluftslivsplan består av fyra delar och 
syftar till att skapa en gemensam målbild för hur aktörer i Skåne kan stärka genomförandet av 
den nationella friluftslivspolitiken samt att lyfta viktiga gemensamma åtgärder som kan bidra till 
ett hållbart och tillgängligt friluftsliv. Kommunens roll och ansvar ligger i den fysiska 
planeringen av kommunen. Stadsbyggnadsnämnden ser generellt positivt på förslaget för Skånes 
Friluftslivsplan och den målbild som presenteras. 
 

Förslag till beslut 
1. Stadsbyggnadsnämnden lämnar yttrande enligt förvaltningens förslag. 

 

Beslutsunderlag 
 Strategi för framtidens friluftsliv i Skåne 2030 
 Handlingsplan för framtidens friluftsliv i Skåne 2023-2026  
 Kartläggning av friluftslivsområden - En levande kartläggning med fokus på nationella och 

regionala friluftslivsområden i Skåne  
 Kunskapsbank med vägledningar och goda exempel 
 G-Tjänsteskrivelse SBN 2022-11-22 Skåne - Skånes Friluftslivsplan 
 Förslag till yttrande SBN 2022-11-22 - Skånes Friluftslivsplan 
 
Beslutsplanering 
Stadsbyggnadsnämnden 2022-11-22 
 
Ärendet 
Länsstyrelsen har i uppdrag att samordna arbetet med att förverkliga regeringens  
friluftslivspolitik i Skåne. Den nu gällande Handlingsplan för Skånes Friluftsliv utgår vid årsskiftet 
2022 och beskriver att en regional strategi ska tas fram tillsammans med skånska aktörer. 
Länsstyrelsen Skåne har därför tagit fram Skånes Friluftslivsplan.  
 
 
 
 

  



 
  2 (2)

  

Skånes Friluftslivsplan består av fyra delar: 
 Strategi för framtidens friluftsliv i Skåne 2030  
 Handlingsplan för framtidens friluftsliv i Skåne 2023–2026  
 Kartläggning av friluftslivsområden  
 Kunskapsbank med vägledningar och goda exempel (är under uppbyggnad) 

 
Strategi för framtidens friluftsliv i Skåne 2023 syftar till att skapa en gemensam målbild för hur 
aktörer i Skåne kan stärka genomförandet av den nationella friluftslivspolitiken. Målet är att få 
större genomslag och se till att friluftslivsmålen uppfylls. Strategin har målbilden att ”Framtidens 
friluftsliv i Skåne är tillgängligt och hållbart för alla” och beskriver principer för hur vi ska nå 
målbilden, fokusområden som lyfter fram vad som ska prioriteras och värden för samhället som 
beskriver varför målbilden ska nås. Vidare beskriver strategin aktörernas ansvar och roller. 
Kommunens ansvar ligger i den fysiska planeringen och reglering av mark- och 
vattenanvändning. Dessutom har kommunen stort inflytande över hur friluftsliv kan bedrivas. 
 
Handlingsplan för framtidens friluftsliv i Skåne 2023–2026 har syftet att lyfta viktiga gemensamma 
åtgärder som kan bidra till ett hållbart och tillgängligt friluftsliv utifrån innehållet i strategin. 
Handlingsplanen lyfter åtgärder som är kopplade till målbilden och fokusområdena, som anges i 
Strategi för framtidens friluftsliv i Skåne 2023, och anger hur aktörerna kommer behöva bidra 
utifrån sina roller och ansvar. 
 
Kartläggning av friluftslivsområden syftar till att skapa ett underlag som kan användas i strategisk och 
fysisk planering på regional och kommunal nivå och att på så sätt ge friluftslivsvärden en stärkt 
status i samhällsplanering, så att de kan värnas och utvecklas. Kartläggningen ska kompletteras 
ytterligare med lokala friluftslivsområden och fortsatt uppdateras löpande. 
 
Kunskapsbank med vägledningar och goda exempel (är under uppbyggnad) är ett utkast och kommer att 
uppdateras under remisstiden fram till den 22 december 2022. Syftet med kunskapsbanken är att 
samla goda exempel, vägledningar, statistik och annat matnyttigt som kan underlätta arbetet med 
att förverkliga friluftslivspolitiken. 
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